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Rekrutacja do projektu edukacyjnego 

In Between? W poszukiwaniu lokalnych historii na pograniczach Europy  
  
 
 
Europejska Sieć Pamięć i Solidarność rozpoczęła rekrutację uczestników do edukacyjnego 
projektu wizyt studyjnych pt. “In Between? W poszukiwaniu lokalnych historii na 
pograniczach Europy”.  
 
Opis projektu 
Przedsięwzięcie zaadresowane jest do młodych ludzi w wieku 18-25 lat i ma na celu pogłębienie 
wiedzy młodych Europejczyków o procesach historycznych Europy XX wieku, przybliżenie 
zainteresowanym historią narzędzi oraz metod badania i dokumentowania przeszłości, a także 
dokumentację relacji mówionych i materiałów audio-wizualnych dotyczących historii i 
tożsamości społeczności pogranicznych Europy. 
 
Wyłonieni w ramach rekrutacji uczestnicy wezmą udział w warsztatach prowadzonych  
w Warszawie przez ekspertów z zakresu historii najnowszej, historii mówionej, antropologii 
oraz archiwistyki, którzy przeszkolą uczestników z podstawowych metod zbierania relacji  
i digitalizowania fotografii. Po zakończeniu warsztatów uczestnicy (w sześcioosobowych 
zespołach) wyjadą na tygodniowe wizyty studyjne do miejscowości przygranicznych  
w 4 regionach Europy Środkowo-Wschodniej (Bukowina, Ziemia Lubuska, Region Bańskiej 
Bystrzycy, Transylwania). Efektem wizyt będzie zebranie wywiadów i dokumentów audio-
wizualnych obrazujących przeszłość danego regionu oraz pogłębiona refleksja wpisująca lokalne  
narracje historyczne w szerszy kontekst historii Europy. Dwie przyszłoroczne edycje projektu 
zostaną podsumowane na konferencji, która odbędzie się pod koniec 2016 r. w Warszawie.  

 

 



    

 
 

 

 

Rekrutacja 

Rekrutacja skierowana jest do młodzieży w wieku 18-25 lat interesującej się:  

 historią, historią sztuki,  
 naukami społecznymi,  
 antropologią kultury  
 oraz sztukami wizualnymi. 

 

Więcej informacji o projekcie oraz formularz aplikacyjny na: www.enrs.eu/inbetween  
Okres nadsyłania aplikacji: 7.12.2015 – 5.02.2016 

Warunkiem uczestnictwa w projekcie jest znajomość języka angielskiego. 

 

Organizator: Europejska Sieć Pamięć i Solidarność. 

Regionalni partnerzy projektu: Uniwersytet Babes Bolyai w Kluż-Napoce, Uniwersytet Mateja 
Bela w Bańskiej Bystrzycy, Uniwersytet  Narodowy im. Jurija Fedkowicza w Czerniowcach, 
Uniwersytet Zielonogórski. 
 
Lokalni partnerzy projektu:  Lokalni partnerzy projektu: Muzeum Ziemi Lubuskiej, Fundacja 
im. Marty Wieckiej w Śniatyniu, Rumuńskie Centrum Kultury w Czerniowcach, Żydowskie 
Centrum Kultury w Czerniowcach, Polskie Towarzystwo w Storożyńcu i Pance,  Fundacja Post 
Bellum w Pradze, Brucke-Most Stifftung w Dreźnie. 

 

--------------------------------------------  

Europejska Sieć Pamięć i Solidarność (ESPS) jest międzynarodowym przedsięwzięciem, które 

ma na celu badanie, dokumentowanie oraz upowszechnianie wiedzy na temat historii Europy XX 

wieku i sposobów jej upamiętniania ze szczególnym uwzględnieniem okresu dyktatur, wojen  

i społecznego sprzeciwu wobec zniewolenia. Członkami Sieci są: Niemcy, Polska, Słowacja  

i Węgry oraz Rumunia. Status obserwatora mają Austria, Czechy i Albania. www.enrs.eu 

Do najważniejszych zadań ESPS należy: 

 Wspieranie rozwoju europejskiej kultury pamięci i umacnianie solidarności między 
europejskimi społeczeństwa poprzez dialog i wielostronną analizę wspólnej historii XX 
wieku; 

 Tworzenie sieci instytucji i organizacji, w której łatwiejsza będzie wymiana i dyskusja o 
różnorodnych obrazach i interpretacjach historii; 

 Budowanie takiej przestrzeni wzajemnego zrozumienia, dzięki której przyszłe pokolenia 
będą mogły czerpać z doświadczeń historii XX wieku; 

 Analiza sposobów upamiętniania wydarzeń i procesów historycznych w różnych 
miejscach świata.  

Kontakt: 

Igor Kalina: e-mail: igor.kalina@enrs.eu, tel.: +48 22 521 05 88 

 

 

Projekt współfinansowany w ramach unijnego programu „Europa dla obywateli”. 

http://www.enrs.eu/inbetween
http://www.enrs.eu/
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